1770. 3
DECANVS

96
3

ORDINIS IVRECONSVLTORVM IN PERANTIQVA
ELECTORALI ACADEMIA ERFVRTENSI

D. RVDOLPH. CHRIST.
HENNE, ICTVS

EMINENTISS. AC CELSISSIMI PRINCIPIS ELECTORIS MOGVNTINI CON-
SILIARIVS REGIMINIS, DICTI ORDINIS ET IVDICII PROVINCIALIS
ADSESSOR, NEC NON CODICIS ET IVRIS FEVDALIS
ANTECESSOR ORDINARIVS,

SOLEMNIA INAVGVRALIA

NOBILISSIMI ET CLARISSIMI IVRIVM CANDIDATI

DN. IOANNIS ELIÆ ZIEGLERI,

ERFVRTENSIS,

DICASTERIORVM ELECTORALIVM ERFVRTENSIVM ADVOCATI IVRATI

AD DIEM XII. SEPT. MDCCLXX.

IN AVDITORIO IVRIDICO COLLEGII ANSFLMINI
PERAGENDA, INDICIT,

SIMVLQVE NONNVLLA DE FIDEIVSSORE
PRINCIPALITER OBLIGATO,

PRÆMITTIT.

ERFORDIÆ,

AERE HENRICI RVDOLPHI NONNII, ACADEMIÆ A TYPIS.

109

ORDINIS IURISCONSULTORUM UNIVERSITATIS
 ELECTORALIS ACADEMIAE SALTENSIS
 D. RUDOLPHI CHRISTI
 HENRI
 EMERITUS, AC CELEBRISSEMI ERUDITIONIS ET TITULI MONTANI
 SALTENSIS REGIMINE DIGNO ORDINE ET LAUDIBUS
 ABBAS, NUNC COMITIS ET IURISCONSULTI
 ANTIQVORVM ORDINIS
 SOLEMNIA LAVABARIA
 NOMINE SIMILIT. CHALCANTH. ET IN CANTH. AN.
 DN. IOANNIS ELIE ZIEGLERI
 ERVATVS
 DIGNITATEM ELECTORALIS ACADEMIAE SALTENSIS
 AD IAN. 17. 1700. XCV.
 IN AUDITORIO IURISCO COLLEGI ANTIQVARI
 PRAESENTIA INDICIT
 SIMILIT. CHALCANTH. ET IN CANTH. AN. DE PRAEIVSSORVM
 PRINCIPALITER COLLEGATO
 PRAESENTIA
 ERVATVS
 VIRE HENRICI IURISCONSULTI ACADEMIAE A TIT.

... non obligat...

Perpetuam inter debitorem & fideiussorem esse relationem, ita, vt prioris obligatio principalis, posterioris autem accessoriae vice fungatur, illis qui vix primoribus labris attigerunt iurisprudentiam, exploratum etiam est & expeditum. Ex quo non potest sequi non, vt sublata principali, etiam tollatur accessoria, siue id fiat ipso iure, siue per modum exceptionis.

§. II.

Vtut vero hæc omnia rite se habeant, nihilominus tamen sæpe mouetur quæstio, vtrum etiam principali obligatione, per modum transactionis inter debitorem principalem & creditorem initæ, sopita & parte debiti remissa, non obstante hac transactione, fideiussor ratione reliquæ summæ a debitore principali non soluta, valide conueniri possit? quam quæstionem eo magis negandam putamus, quo certius constat, per transactionem omnem dissolui causam a) omnia extinguere iura, omnesque dirimi obligationes & actiones, ita, vt iis sublatis, nullum amplius contra fideiussorem competat creditori regressus fundamentum, prouti hanc quæstionem late deduxit, vir quondam celeberrimus **IOSEPHVS AVERANIVS** b).

a) l. 7. §. 1. ff. de transact. l. 68. §. ult. ff. de fideiuss.

b) Interpretat. iuris lib. 3. cap. 8. §. 4. seq.

§. III.

Hæc, vti firmo stant talo, ita etiam dantur exceptiones, vbi liberato licet debitore principali, eoque plane non obligato nihilominus potest conueniri fideiussor, quod omnibus iis contingit casibus, in quibus fideiussor non habet regressum contra debitorem principalem, eumque nec mandati, nec negotiorum gestorum actione pulsare potest, pertinet hunc in censum 1) si fideiussor pro debitore inuito ac repugnante a) fideiussio enim singulare est beneficium, debitoris principalis causa indultum, semperque talem casum supponens, in quo creditor securitatem non sufficientem in debitoris sui persona vel rebus se habere, existimat, ac in fideiussore maiorem putat habere fiduciam, quam quæ ipsi a debitore

principaliter obligato, exhibetur, cum vero beneficium invito non possit obrudi, prono fluit exinde aluco, fideiussoris fidem, hoc in casu omne absoluerit punctum, ac principalem in se recipere obligationem b).

a) l. 37. ff. mandati. l. 40. ff. eod.

b) l. fin. c. de negot. gest.

§. IV.

Nec minus huc pertinet 2) si fideiussor donationis causa fideiussor sit, ac liberalitatem suam erga debitorem principalem nullo iure cogente, exercere voluerit, hic enim a debitore principali non potest repetere, quod ipsi donauit, cum donatio sit pactum irrevocabile a) & penitentia non obnoxium, sed potius donatario ius quaesitum tribuens, ac omnem regressum contra illum prohibens, regressu autem cessante, & neque mandati nec negotiorum actione competente, liberari debitorem principalem, res ipsa loquitur b).

a) l. 9. §. non solum ff. de scto Maced. l. 32. ff. de pactis l. 5. princ. ff. de liberat. legat.

b) §. 6. l. de fideiuss. l. 10. §. fideiussores ff. mandati.

Uterius 3) fideiussor principalis debitoris vice fungitur, si in propriam fideiussoriam utilitatem, & ad eum pecunia & emolumentum ex fideiussione solum peruenerit a) omnis siquidem fideiussio supponit in debitorem principalem commodum & emolumentum quoddam redundare, quae etiam causa est, quod ad indemnitatem ipsi praestandam, vel ex mandato, vel negotiorum gestione, compelli possit, quae vero ratio plane cessat, si omne emolumentum in fideiussoris solum vergat, commodum.

a) l. 24. ff. de pactis. l. 5. §. 1. ff. de liberat. legat.

§. VI.

Speciat hunc in numerum 4) fideiussor pro minore intercedens, qui, ut satisfaciatur obligationi suae compelli potest, etiam si ipse minor ut debitor principalis plane non teneatur a) cum constet naturaliter quidem obligari eiusmodi minorem, obligationem vero civilem tolli, ope exceptionis b) imo minor adiens haereditatem paternam, & quaedam paterna vendens praedia, & se obligans ad praestandam euictionem plane non tenetur, sed potius per restitutionem in integrum contra lesionem ipsi sub-

subuenitur c) fideiussores tamen hoc non attento, soli tenentur, d) cum æquius sit succurrere creditori, quam minori, ita ut restitutionis beneficium fideiussori non comperat, licet hæredi competat, quia hæres ipso iure personam defuncti repræsentat, & vniuersalis est defuncti successor, fideiussor autem intercedit pro debitore ex dispositione hominis, conf. BRVNEMANN e) & MYNSINGER f) cessat vero hoc minoris beneficium si iurato indemnitate fideiussori promiserit g) vel successerit minori h)

a) l. 1. & 2. C. de fideiussoribus minorum.

b) l. 2. C. de iur. pign.

c) l. 24. §. 4. ff. de minor.

d) l. 23. prim. ff. de minor.

e) ad l. 1. C. de fideiuss. minorum.

f) cent. 4. obs. 13.

g) Auth. C. sacramenta puberum.

h) l. 95. §. 3. ff. de solut.

§. VII.

Idem etiam dicendam est §) de expromissore, per expromissionem enim, tamquam conuentionem, qua quis in locum debitoris principalis eius obligationem in se penitus transferendo se substituit a) omnis nexus inter debitorem & fideiussorem tollitur, quo sublato, nulla supermanet ratio, qua creditor ad agendum contra debitorem uti possit, sed potius eo ipso renuntiat iuri suo alias contra illum competenti, & debitor ab omni liberatur obligatione.

a) l. 4. de condict. caus. dat. l. vlt. C. ad Sctum Macedon. §. 3. 4. quib. mod. toll. obligat.

§. VIII.

Pariter huc referimus §) si fideiussor culpa sua condemnationi causam dedit, & sibi competentes exceptiones, iusto non opposuit tempore, tunc enim præstita a fideiussore solutione, nullus amplius contra debitorem principalem locum habet regressus, ad repetendum id, quod est solutum, postulant igitur rebus sic stantibus, regulæ consilii, ut fideiussor conuentus litem denuntiet debitori principali, eum in finem, ut assistentiam in lite præstet, & molestias sibi ex lite metuendas, auertat, qua litis denunciatione omissa, sibi ipsi, quod denegetur regressus, imputare debet, conf. Ill. HELLFELD a)

a) in iurisprudentia forensi secundum ordinem pandectarum §. 1918.

§. IX.

Denique 7) hanc in classem referimus exceptiones quas vocant personalissimas, & ita comparatas, vt offibus quasi debitoris principalis inhæreant, quasque ideo fideiussor opponere non potest, hæc siquidem exceptiones, certas supponunt qualitates personæ, & vtilitatem certæ personæ solum præstant, quarumque causa proxima est qualitas personæ, recte definiente BRUNNEMANNO a) spectat huc v. g. beneficium competentie, beneficium cessionis bonorum, particularis solutionis, rescripti moratorii, & quæ sunt reliqua eiusdem farinae exempla.